لیکن جیسا کہ بیان کیا جا چکا ہے، واقدی نے عبد الحمید بن جعفر کی ایک غیر مشہور روایت درج کر کے اس کی مشہور توقيت میں اختلاف پیدا کر دیا ہے، کہ یہ واقعہ سوال ۳ھ کا تھا یا محرم ۳ھ کا؟ حقیقت یہ ہے کہ یہ بھی دو تقویمی کارفرمائی کا ایک دلچسپ نمونہ ہے، چنانچہ ہجری تقویم کے بموجب محرم ۳ھ ۱۳ جون ۶۲۵ء کو شروع ہوا تھا۔

۱ھ واقدی / ۱۹۲ ۲ھ ابن ہشام / ۳ ۴ھ واقدی / ۳ ۵ھ واقدی / ۳ ۶ھ واقدی / ۳ ۷ھ واقدی / ۳ ۸ھ واقدی / ۳ ۹ھ واقدی / ۳ ۱۰ھ واقدی / ۳ ۱۱ھ واقدی / ۳ ۱۲ھ واقدی / ۳ ۱۳ھ واقدی / ۳ ۱۴ھ واقدی / ۳ ۱۵ھ واقدی / ۳ ۱۶ھ واقدی / ۳ ۱۷ھ واقدی / ۳ ۱۸ھ واقدی / ۳ ۱۹ھ واقدی / ۳ ۲۰ھ واقدی / ۳ ۲۱ھ